
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/94/2022 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gmin członkowskich 

Związku Gmin Krajny i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 69 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2a oraz ust. 2c, art. 6r 

ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1279 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Pile oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotowie, 

Zgromadzenie Związku Gmin Krajny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/32/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Krajny z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gmin członkowskich Związku Gmin Krajny 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się dotychczasową treść § 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkanej opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane i zbierane są powstałe na nieruchomości następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

1) grupa I: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

b) papier, 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) szkło, 

e) bioodpady. 

2) grupa II: 

a) odpady niebezpieczne, 

b) przeterminowane leki 

c) przeterminowane chemikalia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 9243



d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) zużyte opony (w ilości nieprzekraczającej rocznie 8 szt. na nieruchomość, a w przypadku zabudowy 

wielolokalowej na jeden lokal mieszkalny), 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (w ilości nieprzekraczającej rocznie 400 kg na 

nieruchomość, a w przypadku zabudowy wielolokalowej na jeden lokal mieszkalny), 

j) tekstylia i odzież. 

2. Frakcje z grupy I określone w § 3 ust. 1 pkt 1) odbierane są bezpośrednio z nieruchomości, z wyłączeniem 

bioodpadów wytworzonych w nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, których właściciele będą kompostowali bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym (zgodnym z wymogami określonymi w regulaminie utrzymania 

czystości i porządku w części dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi, obowiązującym na terenie 

Związku Gmin Krajny), a także zbierane będą w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych z wyłączeniem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

3. Frakcje z grupy II określone w § 3 ust. 1 pkt 2) zbierane są w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych zlokalizowanych na terenie gmin członkowskich Związku Gmin Krajny, po ich dostarczeniu 

przez mieszkańców.” 

2) uchyla się dotychczasową treść § 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości niezamieszkanej opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane są powstałe na nieruchomości następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

b) papier, 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) szkło, 

e) bioodpady. 

2. Frakcje określone w ust. 1 odbierane są bezpośrednio z nieruchomości zgodnie ze złożoną deklaracją 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.” 

3) uchyla się dotychczasową treść § 6 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. W zamian za uiszczoną opłatę Związek Gmin Krajny przejmuje obowiązek wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych z zastrzeżeniem, że 

wyposażenie w worki następuje według ilości ich zużycia liczonej na podstawie przeciętnej ilości 

wynikającej z wolumenu odebranego odpadu danej frakcji na osobę w gospodarstwie domowym w roku 

poprzednim na terenie Związku. Nie dotyczy to pojemników nienormatywnych - w przypadku chęci 

korzystania z takiego rozwiązania, sposób finansowania oraz możliwość odbioru odpadów z takich 

pojemników muszą być wcześniej uzgodnione ze Związkiem.” 

4) Uchyla się dotychczasową treść § 7 ust. 1 lit. l), która otrzymuje następujące brzmienie: 

„ l) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (w ilości nieprzekraczającej rocznie 400 kg 

na nieruchomość, a w przypadku zabudowy wielolokalowej na jeden lokal mieszkalny) 

5) uchyla się dotychczasową treść § 7 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9243



„Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmują wyłącznie odpady komunalne 

dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych, w ich własnym zakresie i na ich własny 

koszt.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Zgromadzenia Związku 

Gmin Krajny w Złotowie 

(-) Stanisław Wojtuń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9243


		2022-12-07T14:13:26+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




